



ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ
เรื่อง รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗
แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๔ ข้อ ๓๓ วรรค ๔ ให้เลขานุการสภาท้องถิ่นปิดประกาศรายงานการ
ประชุมที่สภาท้องถิ่นมีมติรับรองแล้วในที่เปิดเผย ณ สำนักงานองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อให้ประชาชน
ทั่วไปทราบ

สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ ได้ประชุมสภาสมัยสามัญที่ ๓/๒๕๖๙ ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ ๑
สิงหาคม ๒๕๖๙ และมีมติรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมัยวิสามัญที่ ๑/๒๕๖๙
ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๙ รายละเอียดตามบันทึกการประชุมแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๙

(นายอำพร เชื้อกลางใหญ่)

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ

บันทึกการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ

สมัยสามัญที่ ๓/๒๕๖๙ (ครั้งที่ ๑)

วันที่ ๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

เลขานุการสภา

(นางสาวพวงเพชร บริหาร)

- อ่านประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อสมัยสามัญที่ ๓/๒๕๖๙

- นับองค์ประชุม

- สมาชิกสภาเข้าประชุม

จำนวน ๖ คน

- ผู้เข้าร่วมประชุม

จำนวน ๒๗ คน

ประธานสภา

(นายอำพร เชื้อกลางใหญ่)

- กล่าวเปิดประชุม

ระเบียบวาระที่ ๑

นักพัฒนาชุมชน

(นายบุญฤทธิ์ บุญเดช)

- เรื่องประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

- ความจริงวันนี้เตรียมการมอบบ้านตามโครงการซ่อมแซมบ้านให้ผู้สูงอายุ บ้านสังกะสี หมู่ที่ ๕ แต่ฝนตกหนักอาจทำให้ไม่สะดวกในการดำเนินการจึงขอเลื่อนโครงการเลื่อนจนกว่า สถานการณ์จะคลี่คลาย

เจ้าพนักงานป้องกัน

(นายวิวัฒน์ วรรณแสง)

- ตามที่ได้เข้าร่วมประชุมศูนย์บัญชาการเหตุการณ์และแก้ไขปัญหาอุทกภัยและดินถล่มจังหวัดหนองคาย ครั้งที่ ๓/๒๕๖๙ คาดการณ์จากสำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติ ศูนย์บริหารอุทกภัยและภัยแล้งภูมิภาค ของคณะกรรมการแม่ข่ายโขง คาดการณ์แนวโน้มอุทกภัยในลุ่มน้ำโขงโดยพบว่าช่วงปลายเดือนกรกฎาคมนี้ จังหวัดหนองคายมีความเสี่ยงระดับน้ำจะขึ้นสูงกว่าระดับวิกฤต อยู่ที่ ๑๕.๑๔ เมตร สูงกว่าระดับวิกฤตอยู่ ๒.๙๔ เมตร อาจส่งผลกระทบต่อพื้นที่ลุ่มต่ำ เทียบกับปี พ.ศ. ๒๕๖๗ อำเภอสังขม ๒.๗ เมตร ปีนี้คาดว่าจะสูงกว่าปีที่แล้ว ขอให้ทุกท่านได้เตรียมความพร้อม ทั้งบุคลากรและวัสดุอุปกรณ์

- ขอขอบคุณการจัดการฝึกอบรมให้ความรู้ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแก่เด็ก ณ โรงเรียนบ้านสังกะสีนาขาม การดำเนินโครงการสำเร็จลุล่วงไปด้วยดีครับ

- ยอด อปพร. ๔๗ ราย โสกกกล้า ๑๑ ราย สังกะสี ๙ ราย หนองแสง ๑๒ ราย นาขาม ๑๕ ราย รวม ๔๗ ราย

หัวหน้าสำนักปลัด

(จอ.สุรียน พัวตนะ)

- การฝึกอบรมทบทวนสมาชิก อปพร ขอให้ท่านสมาชิกสภาทุกท่านสมัครเป็นสมาชิก อปพรทุกท่าน

นายช่างโยธา

(อภิชัย พาลมาศ)

- โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโสกกกล้า ได้ดำเนินการตรวจรับงาน เมื่อวันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๙

- ถนน คสล. บ้านเจื่อง ผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานแล้วคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับ เมื่อวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๙

สมาชิกสภาหมู่ที่ ๓

(นายธงชัย คุรุพันธ์)

- ยอยากให้ลงลูกรังหรือหินคูกบริเวณรอยต่อระหว่างคอนกรีตและลูกรังทุกหมู่บ้าน

สมาชิกสภาหมู่ที่ ๖

นายธวัชชัย เยาวเลิศ

- ผมออกสอบถามเรื่องการซ่อมแซม ถนน ลาดยางสายนาขามหนองแสง ชาวบ้านได้รับความเดือดร้อนมาก

/นายช่าง...

งานกิจการสภา

นายช่างโยธา

(อภิชัย พาลมาศ)

ระเบียบวาระที่ ๒

ประธานสภา

(นายอำพร เชื้อกลางใหญ่)

ที่ประชุม

ระเบียบวาระที่ ๓

ระเบียบวาระที่ ๔

ระเบียบวาระที่ ๕

นายก อบต.

(นายอรรถพล ทุมมีเกตุ)

เลขานุการสภา

(นางสาวพวงเพชร บริหาร)

- ได้แจ้งทางหลวงชนบทแล้วการรับดำเนินการนำช่างมาซ่อมแซมให้ครับ

- เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว สมัยที่ ๑ / ๒๕๖๙ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๙

- มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไขบันทึกการประชุมสภาครั้งที่ ๑ สมัยวิสามัญที่ ๑ / ๒๕๖๙ เมื่อวันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๙ หรือไม่

- ไม่มีรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้วโดยมีมติเป็นเอกฉันท์

- เรื่องกระทู้ถาม (ไม่มี)

- เรื่องที่คณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจารณาเสร็จแล้ว (ไม่มี)

- เรื่องญัตติที่เสนอใหม่เรื่องพิจารณา (ร่าง) ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๗๐ (วาระที่ ๑ ขึ้นรับหลักการ) (เสนอโดยนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ)

- ท่านประธานสภาและสมาชิกผู้ทรงเกียรติวันนี้ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ จะเสนอ (ร่าง) ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ จึงขอแจ้งให้ท่านประธานสภา

และสมาชิกสภาทุกท่านได้ทราบ ถึงสถานการณ์คลังตลอดจนหลักการและแนว นโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณพ.ศ. ๒๕๗๐ ดังต่อไปนี้

- ชี้แจงข้อกฎหมายเกี่ยวกับการพิจารณา (ร่าง) ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ วรรค ๓ “ญัตติ (ร่าง) ข้อบัญญัติงบประมาณ จะพิจารณาสามารถจะรวดเร็วหรือไม่ได้ และในการพิจารณาวาระที่สอง ให้กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติ ไม่น้อยกว่า ยี่สิบสี่ชั่วโมง นับแต่สภาท้องถิ่นมีมติรับหลักการ แห่งร่างข้อบัญญัตินั้น”

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ ข้อ ๔๗ “ในการพิจารณาญัตติร่างข้อบัญญัติวาระที่ ๑ ให้มีการประชุมสภาท้องถิ่นปรึกษาในหลักการ แห่ง (ร่าง) ข้อบัญญัติและลงมติว่าจะรับหลักการแห่ง (ร่าง) ข้อบัญญัตินั้นหรือไม่ หากมีสมาชิกสภาท้องถิ่น ประสงค์จะอภิปราย ห้ามไม่ให้ลงมติก่อนที่สมาชิกสภาท้องถิ่นได้อภิปรายในเรื่องนี้พอสมควรแล้ว เพื่อพิจารณา (ร่าง) ข้อบัญญัติวาระที่ ๑ สภาท้องถิ่นจะให้คณะกรรมการสภาท้องถิ่น พิจารณาก่อนรับหลักการก็ได้ ฯลฯ”

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ ข้อ ๔๙ ฯลฯ

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม 4,962,840 บาท
งบบุคลากร	รวม 4,122,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม 1,962,240 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน 695,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้

(1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตรา
เดือนละ 27,600 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน

(2) เงินค่าตอบแทนรายเดือน รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตรา
เดือนละ 15,180 บาท/คน จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รอง
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้

(1) เงินประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ
4,000 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน

(2) เงินประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือน
ละ 3,000 บาท/คน จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รอง
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้

(1) เงินตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ
4,000 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน

(2) เงินตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือน
ละ 3,000 บาท/คน จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ จำนวน 115,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
อัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 910,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้

(1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 15,180 บาท จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน

(2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 12,420 บาท จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน

(3) เงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท/คน จำนวน 4 คน จำนวน 12 เดือน

(4) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน

เงินเดือน(ฝ่ายประจำ)

รวม 2,160,600 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน 1,215,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 168,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 621,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน

เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน

เงินอื่นๆ

จำนวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนในตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน

งบดำเนินงาน

รวม 812,400 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 274,800 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 200,000 บาท

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ

(เงินรางวัลประจำปี)

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง

งานกิจการสภา

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานเลือกตั้ง ขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เช่น คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง อนุกรรมการ หรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นต้น

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการราชมารในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 4,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ค่าใช้สอย

รวม 349,600 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 100,000 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าซักรีด, ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน), ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่างๆ, ค่าเบี้ยประกัน, ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน Website, ค่าตรวจวินิจฉัยโรค, ค่าทำหมันสัตว์, ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงานหรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง, ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน, ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร

จำนวน 39,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน 20,000 บาท

ค่าเลี้ยงรับรอง (รายจ่ายในการเลี้ยงรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองที่สามารถเบิกค่าใช้จ่ายได้สำหรับกรณีหน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้ามาดูงานหรือเยี่ยมชม องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการการแถลงข่าว การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาค โดยจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร และค่าบริการอื่นๆ ที่จำเป็น ตามกฎหมายหรือระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ

จำนวน 10,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการเช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น

โครงการพัฒนาพัฒนาศักยภาพของบุคลากร ผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเจ้าหน้าที่

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มประสิทธิภาพและพัฒนาศักยภาพของบุคลากร ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรมค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋ หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมานาคณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น

โครงการเลือกตั้งท้องถิ่น

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภาท้องถิ่นกรณีการจัดการเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่าง เช่น ค่าใช้สอย ศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมที่เกี่ยวกับการเลือกตั้ง ค่าพิมพ์บัตรเลือกตั้ง ค่าจัดสถานที่ ค่าไฟฟ้าและค่าทำความสะอาดหน่วยเลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมให้แก่บุคลากร

จำนวน 50,000 บาท

โครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรมให้แก่ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรมค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร

ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จำเป็น

ค่าวัสดุ	รวม 100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ	
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาถูพื้น ฯลฯ	
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซลน้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ	
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาดังกล้อง ขาดังเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์ เมมโมรีการ์ด เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ	
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หมึกพิมพ์ สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ	
ค่าสาธารณูปโภค	รวม 88,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า สำนักงาน/ที่ทำการ ฝายน้ำล้นห้วยน้ำโสม หรือที่ สาธารณะ (สำนักปลัด)	
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน 1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐาน ของสำนักงาน/ที่ทำการ ค่าบริการ โทรศัพท์เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่ เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ	
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง บริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่า สมาชิก ค่าเช่าหมายเลข ค่าเช่าเครื่องและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องอื่นๆ รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่นค่าเคเบิลทีวี เป็นต้น	
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน 17,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าทำเนียมที่เกี่ยวข้องระบบCLOUD,HOSTING	

งบลงทุน	รวม 27,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม 27,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน 27,600 บาท
เครื่องดูดฝุ่น	จำนวน 8,600 บาท

ค่าจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น จำนวน 1 ตัว

- เครื่องดูดฝุ่น ขนาดไม่เกิน 15 ลิตร

เครื่องโทรศัพท์ตั้งโต๊ะแบบนาฬิกา

จำนวน 4,000 บาท

ค่าจัดซื้อ เครื่องโทรศัพท์ตั้งโต๊ะแบบนาฬิกา จำนวน 1 เครื่อง

ค่าครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 15,000 บาท

ชุดลำโพงเคลื่อนที่พร้อมไมโครโฟน

จำนวน 15,000 บาท

ค่าจัดซื้อชุดลำโพงเคลื่อนที่พร้อมไมโครโฟน จำนวน 1 ชุด

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร	รวม 635,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม 480,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	รวม 480,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเดือนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)	จำนวน 231,600 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน 248,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)	
งบดำเนินงาน	รวม 155,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม 5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	
ค่าใช้สอย	รวม 150,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก,ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงานหรือป้ายอื่นๆ ฯลฯ	
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ	รวม 130,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน ผูกอบรม,ค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง,ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก,ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน,ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ,ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล /พนักงานจ้างและผู้ที่ได้รับ คำสั่งแต่งตั้งให้เดินทางไปราชการตามสิทธิและ ระเบียบ ที่พึงเบิกได้	
ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้รับการฝึกอบรมเบิกจ่าย	จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่ายของคณะผู้บริหารสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วน ตำบลและพนักงานจ้าง หรือบุคคล

คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุมฝึกอบรม อบรม สัมมนา ศึกษานหรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ

โครงการ อบต. เคลื่อนที่พบประชาชน

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม/โครงการอบต. เคลื่อนที่พบประชาชนโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบไปด้วยค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆสำหรับผู้เข้าร่วมโครงการอบต. เคลื่อนที่พบประชาชน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสัมมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารค่าป้ายโครงการค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการฯลฯ

โครงการประชุมประชาคม

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประชุมประชาคม เพื่อการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน สร้างเครือข่ายองค์กรชุมชนและสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการเพื่อนำข้อมูลมาจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น

งานบริหารงานคลัง	รวม 2,471,900 บาท
งบบุคลากร	รวม 1,126,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม 1,126,700 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน 618,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน	
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน 6,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน	
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน 959,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้าง 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน	
งบดำเนินงาน	รวม 732,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม 115,000 บาท
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ	จำนวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐตามหลักเกณฑ์	
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลตามระเบียบฯ ที่กำหนดซึ่งมีสิทธิเบิก	
ค่าใช้สอย	รวม 507,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน 332,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าตัดถ่ายรับรองสำเนาเอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก งานจัดเก็บรายได้ งานพัสดุและทรัพย์สิน งานการเงินและบัญชี ค่าธรรมเนียมและ ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร

จำนวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

รวม 140,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของพนักงานส่วน

ตำบลพนักงานจ้าง ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ

เดินทาง ไปราชการ ในราชอาณาจักร และ นอกราชอาณาจักร เช่นค่าธรรมเนียม/

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม,ค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง, ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก,ค่าบริการ

จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน,ค่าผ่านทาง ค่าน้ำมัน,ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน

ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล /พนักงานจ้างและผู้ที่ได้รับ ค่าส่งแต่งตั้งให้เดินทาง

ไปราชการตามสิทธิและ ระเบียบ ที่พึงเบิกได้

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการศึกษาฝึกอบรมเบิกจ่าย

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนอง

เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการศึกษาฝึกอบรมเบิกจ่าย ของคณะ

ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วน ตำบล และพนักงาน

จ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการ เพื่อ

ประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนาดูงาน หรือไปติดต่อ ราชการ รวมถึงการฝึกอบรม

เพื่อการพัฒนาองค์ ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินหรือครุภัณฑ์ต่างๆ

ให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติเช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ

เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ เป็นต้น โดยให้แยกรายจ่าย

งบประมาณตามภารกิจของ สำนัก/กอง

กองคลัง งบประมาณตั้งไว้ 50,000 บาท

สำนักปลัด งบประมาณตั้งไว้ 30,000 บาท

กองช่าง งบประมาณตั้งไว้ 10,000 บาท

กองการศึกษา งบประมาณตั้งไว้ 10,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทนถาวรฯ
เช่น เครื่องเขียนแบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ เพื่อใช้ในงาน
ราชการและงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัด
เก็บข้อมูล ผ้าห่มสำหรับ เครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่
เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน

ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท

ค่าไปรษณีย์ จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ

งบลงทุน รวม 113,200 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 13,200 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 13,200 บาท

1.ค่าตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 หลัง ราคาหลังละ 6,600 บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ (รายจ่ายเพื่อ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง) เช่น ซ่อมแซมเปลี่ยนหัวรถขยะ เปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่ ทำสีใหม่
ทั้งคัน ซ่อมรถยนต์ส่วนบุคคล เปลี่ยนถังบรรจุ น้ำของรถบรรทุกน้ำ ฯลฯ ต้น โดยให้
แยกรายจ่ายงบประมาณ

ตามภารกิจของ สำนัก/กอง

กองคลัง งบประมาณตั้งไว้ 10,000 บาท

สำนักปลัด งบประมาณตั้งไว้ 40,000 บาท

กองช่าง งบประมาณตั้งไว้ 40,000 บาท

กองการศึกษาฯ งบประมาณตั้งไว้ 10,000 บาท

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม 270,600 บาท
งบบุคลากร	รวม 231,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม 231,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน	จำนวน 231,600 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 39,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม 2,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน 2,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม 32,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน 2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าคัดถ่ายรับรองสำเนาเอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกงานตรวจสอบภายใน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ	
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ	จำนวน 10,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการเช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง, ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ	
ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกัน	จำนวน 20,000 บาท
ที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่ายเพื่อจ่าย เป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่ง เจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น	
ค่าวัสดุ	รวม 5,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทนถาวรฯ
เช่น เครื่องเขียนแบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ เพื่อใช้ใน งาน
ราชการและงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รวม 1,224,200 บาท

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

รวม 1,194,200 บาท

งบบุคลากร

รวม 350,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 218,200 บาท

เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน 218,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนตำบล

จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน

(สำนักปลัด)

เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง

จำนวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจและ

พนักงานจ้างทั่วไป ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน

(สำนักปลัด)

งบดำเนินงาน

รวม 824,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 76,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 35,000 บาท

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัย

ฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

หรือรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย (สำนักปลัด)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวัน

ทำการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการ

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น ที่มีสิทธิได้รับตาม

อัตราที่ระเบียบฯ กำหนด

ค่าใช้จ่าย

รวม 728,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 270,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าซักรีด, ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน), ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่างๆ, ค่าเบี้ยประกัน, ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน Website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์, ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงานหรือป้ายอื่นๆที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง, ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าเครื่องโทรศัพท์ฟองภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน, ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ, ค่าเช่าเดินท์ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ

ค่าเช่าใช้บริการกล้องวงจรปิด CCTV

จำนวน 168,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่ากล้องวงจรปิด CCTV จำนวน 12 เดือน จำนวน 7 จุด

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

รวม 290,000 บาท

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ ให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ที่พัก ฯลฯ

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย ทำนองเดียวกัน ที่เรียกชื่ออย่างอื่น
ให้ผู้เข้ารับการศึกษาฝึกอบรม

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น

โครงการจัดตั้งและฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เพื่อฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าทูหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น

จำนวน 150,000 บาท

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเฝ้าระวังหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเฝ้าระวังหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย เพื่อให้ความช่วยเหลือเฝ้าระวังและฟื้นฟูประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนจากสาธารณภัย

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ในการป้องกันสาธารณภัยแก่เด็กและเยาวชน

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ในการป้องกันสาธารณภัยแก่เด็กและเยาวชน เพื่อฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้กับนักเรียนและบุคลากร เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าทูหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหอกระจายข่าว

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อปรับปรุงซ่อมแซมหรือพัฒนาระบบเสียงหอกระจายข่าว ภายในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (5)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 45 ลำดับที่ 56
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 5562

ลงวันที่ 28 กันยายน 2561

ค่าวัสดุ

รวม 20,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ

งบลงทุน	รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม 20,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสัญญาณไฟฉุกเฉิน (ไฟวับวาบพร้อมไซเรน) ติดบนรถบรรทุก น้ำอเนกประสงค์	
งานจราจร	รวม 30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 30,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม 30,000 บาท
วัสดุจราจร	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร เช่น สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย จราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แท่นแบรีเออร์ (แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต) ป้ายหยุดตรวจ แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้ง ไฟแวน กระบองไฟ ยางชะลอความเร็ว รถหรือยานพาหนะ ฯลฯ (สำนักปลัด)	

แผนงานการศึกษา

แผนงานการศึกษา	รวม	6,044,449 บาท
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,314,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,061,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,061,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	642,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเดือนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งผู้บริหาร จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	334,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ พนักงานจ้าง 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	193,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	25,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติ เป็นไปตามระเบียบที่กำหนด		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ พนักงานส่วนตำบลตามระเบียบฯ ที่กำหนดซึ่งมีสิทธิเบิกตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบฯ ที่กำหนด		
ค่าใช้สอย	รวม	128,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าคัดถ่ายรับรองสำเนา เอกสาร,ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร,ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น ๆ รวม 20,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม, ค่าเบี้ยเลี้ยง การเดินทาง, ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก, ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน, ค่าผ่าน ทางด่วนพิเศษ, ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล / พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่งแต่งตั้งให้เดินทางไปราชการ ตามสิทธิและ ระเบียบ ที่พึงเบิกได้

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนอง เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของคณะ ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงาน จ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการ เพื่อ ประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนาดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรม เพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคงทนถาวรฯ เช่น เครื่องเขียนแบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ เพื่อใช้ในงาน ราชการและงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่น จัดเก็บข้อมูล ฝ่าหมึกสำหรับ เครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ที่ เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน

งบลงทุน	รวม	60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	60,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	8,000 บาท
1. ตู้เอกสารเหล็ก 2 บานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้ ราคา 8,000 บาท		
-ขนาดไม่น้อยกว่า 91 x 46 x 181 Cm		
-เก็บเอกสารแผ่นชั้นสามารถปรับระดับได้		
-โครงสร้างผลิตจากเหล็กคุณภาพดี โครงสร้างแข็งแรง ทนทาน		
-โครงสร้างหน้าบานคู่ผลิตจากกระจก		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์	จำนวน	52,000 บาท
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล จำนวน 2 เครื่อง		
เครื่องละ 26,000.- บาท รวมเป็นเงิน 52,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน ปรากฏใน		
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ ตามเกณฑ์ราคากลางและ		
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับปรับปรุง เดือน		
พฤษภาคม 2569 หน้าที 7 ข้อที่ 8		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,631,049 บาท
งบบุคลากร	รวม	987,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	987,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	403,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่		
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ให้แก่ พนักงานครูและบุคลากรทางการ		
ศึกษา จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	494,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน,ค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานจ้าง 3 อัตรา จำนวน		
12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้าง จำนวน		
2 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	1,899,769 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	15,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ
ปกติ เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบฯ ที่กำหนด		
ค่าใช้สอย	รวม	1,122,315 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	474,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเช่า เครื่องถ่ายเอกสาร,ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ต่างๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย อื่น ๆ	รวม	654,915 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร และ นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าธรรมเนียม/ ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม , ค่าเบี้ยเลี้ยง การเดินทาง , ค่าพาหนะ , ค่าเช่าที่พัก , ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน , ค่า ผ่านทางด่วนพิเศษ , ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล /พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่งแต่งตั้งให้เดินทางไปราชการ ตามสิทธิและ ระเบียบที่พึงเบิกได้		
ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนอง เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของคณะ ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงาน จ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการ เพื่อ ประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับ การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2569		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	353,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ
วิธีการขั้นตอนเป็นการเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารให้แก่ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก บ้านนาขาม (ข้อมูลจำนวนนักเรียน ณ วันที่ 19 มิถุนายน 2569)

1. ค่าอาหารกลางวัน อัตรามื้อละ 36 บาท ต่อคน จำนวน 30 คน จำนวน
245 วัน รวมเป็นเงิน 264,600 บาท

2. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 2-5 ปี
จำนวน 30 คน อัตราคนละ 2,040 บาท/ปี รวมเป็นเงิน 61,200 บาท

3. ค่าหนังสือเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 20 คน อัตรา
คนละ 200 บาท/ปี รวมเป็นเงิน 4,000 บาท

4. ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 20 คน
อัตราคนละ 290 บาท/ปี รวมเป็นเงิน 5,800 บาท

5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 20 คน
อัตราคนละ 325 บาท/ปี รวมเป็นเงิน 6,500 บาท

6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 20
คน อัตราคนละ 570 บาท/ปี รวมเป็นเงิน 11,400 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

จำนวน 281,415 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ
วิธีการขั้นตอนเป็นการเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารให้แก่ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

บ้านโสกกล้า (ข้อมูลจำนวนนักเรียน ณ วันที่ 19 มิถุนายน 2569)

1. ค่าอาหารกลางวัน อัตรามื้อละ 36 บาท ต่อคน จำนวน 24 คน
จำนวน 245 วัน รวมเป็นเงิน 211,680 บาท

2. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี
จำนวน 24 คน อัตราคนละ 2,040 บาท/ปี รวมเป็นเงิน 48,960 บาท

3. ค่าหนังสือเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 15 คน
อัตราคนละ 200 บาท/ปี รวมเป็นเงิน 3,000 บาท

4. ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 15 คน
อัตราคนละ 290 บาท/ปี รวมเป็นเงิน 4,350 บาท

5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 15
คน อัตราคนละ 325 บาท/ปี รวมเป็นเงิน 4,875 บาท

6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี จำนวน 15 คน อัตราคนละ 570 บาท/ปี รวมเป็นเงิน 8,550 บาท

ค่าวัสดุ	รวม 699,054 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	รวม 699,054 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน 699,054 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กเล็ก/เด็กนักเรียนของสถานศึกษาในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่และสถานศึกษาในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบล

แก้งไก่ ในอัตราคนละ 8.59 บาท (จากการคำนวณจำนวนเด็กนักเรียนย้อนหลัง 3 ปี และข้อมูลจาก LEC ข้อมูลจำนวนนักเรียน ณ วันที่ 19 มิถุนายน 2569)

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาขาม (เด็กเล็กจำนวน 30 คน จำนวน 260 วัน ราคาคนละ 8.59 บาท) จำนวน 67,002 บาท
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโสกกล้า (เด็กเล็กจำนวน 24 คน จำนวน 260 วัน ราคาคนละ 8.59 บาท) จำนวน 53,601.60 บาท
3. โรงเรียนบ้านสังกะสีนาขาม (นักเรียน 125 คน จำนวน 260 วัน ราคาคนละ 8.59 บาท) จำนวน 279.175 บาท
4. โรงเรียนบ้านสังกะสีนาขาม สาขาหนองแสง (นักเรียน 40 คน จำนวน 260 วัน ราคาคนละ 8.59 บาท) จำนวน 89,336 บาท
5. โรงเรียนบ้านโสกกล้า (นักเรียน 94 คน จำนวน 260 วัน ราคาคนละ 8.59 บาท) จำนวน 209,939.60 บาท

ค่าสาธารณูปโภค	รวม 56,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาขาม และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโสกกล้า

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน 3,000 บาท
-------------------------	-----------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาขามและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโสกกล้า

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน 13,000 บาท
------------------------------	------------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาขาม และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโสกกล้า

งบลงทุน	รวม 4,800 บาท
---------	---------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	4,800 บาท
- ค่าจัดซื้อพัดลมเพดาน ขนาด 48 นิ้ว จำนวน 3 ตัว ราคาตัวละ 1,600 บาท		
เพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโสกกล้า		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,739,200 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,739,200 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,649,200 บาท
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนสังกัดสำนักงาน		
คณะกรรมการ การศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ภายในเขตตำบลแก้งไก่อ (สำหรับเด็ก		
อนุบาลถึงระดับมัธยมศึกษาปีที่ 3) จำนวน 200 วัน (จากการคำนวณจำนวนเด็ก		
นักเรียนย้อนหลัง 3 ปี และข้อมูลจาก LEC ข้อมูลจำนวนนักเรียน ณ วันที่ 19		
มิถุนายน 2569)		
1 – 40 คน คนละ 36 บาท/วัน		
41 – 100 คน คนละ 27 บาท/วัน		
101 – 120 คน คนละ 24 บาท/วัน		
121 คนขึ้นไป คนละ 22 บาท/วัน		
1. โรงเรียนบ้านสังกะสีนาขาม (นักเรียน 194 คน จำนวน 200 วัน วันละ		
22 บาท) จำนวน 853,600 บาท		
2. โรงเรียนบ้านสังกะสีนาขาม สาขาหนองแสง (นักเรียน 40 คน จำนวน		
200 วัน วันละ 36 บาท) จำนวน 288,000 บาท		
3. โรงเรียนบ้านโสกกล้า (นักเรียน 94 คน จำนวน 200 วัน วันละ 27 บาท)		
จำนวน 507,600 บาท		
โครงการอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านสังกะสีนาขาม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านสังกะสีนาขาม เพื่อ		
ดำเนินโครงการ ดังนี้		
- โครงการพัฒนาทักษะกีฬาสู่ความเป็นเลิศฯ จำนวน 20,000 บาท		
- โครงการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา จำนวน 10,000 บาท		
- โครงการโรงเรียนปลอดขยะ (Zero Waste School) จำนวน 10,000		
บาท		
- โครงการอบรมลูกเสือจราจร จำนวน 10,000 บาท		
โครงการอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านโสกกล้า	จำนวน	40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านโสกกล้า เพื่อดำเนิน
โครงการ ดังนี้

- โครงการพัฒนาทักษะกีฬาฟุตซอลสู่ความเป็นเลิศ โรงเรียน
บ้านโสกกล้า จำนวน 20,000 บาท
- โครงการพัฒนาทักษะกีฬาฟุตซอลสู่ความเป็นเลิศ โรงเรียนบ้าน
โสกกล้า จำนวน 10,000 บาท
- โครงการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา จำนวน 10,000
บาท

งานระดับมัธยมศึกษา	รวม 99,400 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม 99,400 บาท
เงินอุดหนุน	รวม 99,400 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	
โครงการอุดหนุนให้แก่โรงเรียนสังคมิวิทยา	จำนวน 99,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนสังคมิวิทยา เพื่อดำเนิน
โครงการ ดังนี้

- โครงการสถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพติดและอบายมุข
จำนวน 15,000 บาท
- โครงการส่งเสริมพัฒนาความเป็นเลิศด้านดนตรี
จำนวน 20,000 บาท
- โครงการกีฬาเพื่อพัฒนาสู่ความเป็นเลิศ จำนวน 30,000 บาท
- โครงการเสริมสร้างกระบวนการคิดด้วยกีฬาปริศน์และเกมส์
คณิตศาสตร์ จำนวน 34,400 บาท

งานกิจการสภา

แผนงานสาธารณสุข

แผนงานบริหารสาธารณสุขอื่น	รวม 612,800 บาท
งบบุคลากร	รวม 291,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม 291,800 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน 267,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน 24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย จำนวน 1 อัตรา	
จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)	
งบดำเนินงาน	รวม 201,000 บาท
ค่าตอบแทน	จำนวน 40,000 บาท
ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในวันทำการหรือวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล	
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อเป็นเงินเพิ่ม สำหรับพนักงานจ้าง ผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)	
ค่าใช้จ่าย	รวม 161,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าชักฟอก,ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน),ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่างๆ,ค่าเบี้ยประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่นค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษีค่าจ้างทนายความ,ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี,ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน Website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์,ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง,ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ หรือป้ายอื่นๆที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง,ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร,ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าเครื่องโทรศัพท์ฟวงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน,ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ	

งานกิจการสภา

ต่างๆ,ค่าเช่าเดินท์ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาค้างเค้นดอก

รวม 101,000 บาท

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาค้างเค้นดอกเพื่อป้องกันและระงับโรคติดต่อ โดยการกำจัดลูกน้ำยุงลายและพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย เช่น ค่าใช้จ่ายที่จำเป็นหลักของโครงการ เช่น ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอกควัน ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น

โครงการป้องกันและเฝ้าระวังโรคติดต่อ

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและเฝ้าระวังโรคติดต่อ เมื่อเกิดโรคติดต่อ โรคติดต่อร้ายแรง โรคติดต่อที่ต้องเฝ้าระวังหรือโรคระบาดหรือมีเหตุสงสัยว่าได้เกิดโรคดังกล่าวในเขตพื้นที่ โดยให้ดำเนินการหรือสนับสนุนให้มีการป้องกันการควบคุม การแพร่ และการระงับการระบาดของโรคนั้น หรือสร้างภูมิคุ้มกันโรคให้กับผู้ที่มีภาวะเสี่ยง

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด

จำนวน 6,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์เนื่องในวันต่อต้านยาเสพติด

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ เพื่อดำเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีดเพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า

โครงการสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฯนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนา วรขัตติยราชนารี

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์
งบเงินอุดหนุน

รวม 120,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 120,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

จำนวน 120,000 บาท

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้านายกษัตริย์ปกเกล้าและมะเร็งเต้านม

จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้านายกษัตริย์ปกเกล้าและมะเร็งเต้านม จำนวน 6 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท

งานกิจการสภา

ดังนี้

1. บ้านโสกกล้า หมู่ที่ 1 จำนวน 20,000 บาท
2. บ้านนาขาม หมู่ที่ 2 จำนวน 20,000 บาท
3. บ้านแก่งไก่อ หมู่ที่ 3 จำนวน 20,000 บาท
4. บ้านเจื่อง หมู่ที่ 4 จำนวน 20,000 บาท
5. บ้านสังกะลี หมู่ที่ 5 จำนวน 20,000 บาท
6. บ้านหนองแสง หมู่ที่ 6 จำนวน 20,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

แผนงานสังคมสงเคราะห์

รวม 390,000 บาท

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

รวม 60,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 60,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 60,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าที่พัก, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน ยกเว้นค่าเช่าบ้าน, ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าทำเนียมต่างๆ, ค่าเบี้ยประกัน, ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website , ค่าจ้าง แรงงานราชการ กรณีดำเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงานหรือป้ายอื่นๆที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งโทรศัพท์ค่าใช้จ่ายต่างๆติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน, ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

รวม 330,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 330,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 330,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการผู้สูงอายุสุขใจสูงวัยอย่างมีคุณค่า

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการผู้สูงอายุสุขใจสูงวัยอย่างมีคุณค่า เพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ เช่นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหารและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น

โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพ

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพได้แก่ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ

จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรมค่าวัสดุ

งานกิจการสภา

เครื่องเขียน และอุปกรณ์ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหารและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 10,000 บาท

กรณีการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่จำเป็นสำหรับโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

แผนงานเคหะและชุมชน

แผนงานเคหะและชุมชน	รวม 1,121,500 บาท
งานไฟฟ้าและประปา	รวม 351,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 141,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม 67,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน 67,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือ เข้าปกหนังสือ, ค่าซักรีด, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน), ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ , ค่าเบี้ยประกัน, ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ฯลฯ	
ค่าวัสดุ	รวม 73,500 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน 73,500 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์, เทปพันสายไฟฟ้า, สายไฟฟ้า, หลอดไฟฟ้า, ปลั๊กไฟฟ้า, สวิตช์ไฟฟ้า, ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์, เบรกเกอร์, โคมไฟ โซลาร์เซลล์ ฯลฯ	
งบลงทุน	รวม 105,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน 105,000 บาท
เพื่อใช้ในการจัดหาและติดตั้งครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุตามความจำเป็นของหน่วยงาน โดยมุ่งเน้นให้เกิดความปลอดภัย เหมาะสม และคุ้มค่าต่อการใช้งานในเขตพื้นที่ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เช่น เครื่องกำเนิดไฟฟ้า, ระบบโซลาร์เซลล์, โคมไฟ โซลาร์เซลล์ ฯลฯ	
งบเงินอุดหนุน	รวม 105,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม 105,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ	
อุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาคสาขาศรีเชียงใหม่	จำนวน 52,500 บาท
เพื่อขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคภายในเขต ตำบลแก้งไก่อ ฯลฯ	
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาท่าบ่อ	จำนวน 52,500 บาท
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ, ไฟฟ้าแรงสูง, เพิ่มเฟสไฟฟ้า ภายในตำบล แก้งไก่อ ฯลฯ	

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

รวม 770,500 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 770,500 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 560,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน 550,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าซักรีด, ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน), ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ, ค่าเบี้ยประกัน, ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก, ค่าจ้างเหมาฝังกลบขยะ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่นๆ

รวม 10,000 บาท

จำนวน 10,000 บาท

โครงการการบริหารจัดการขยะในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการการบริหารจัดการขยะในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียน และอุปกรณ์ค่ากระเป๋าสื่อสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นอื่น ๆ

ค่าวัสดุ

รวม 210,500 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่านก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ

วัสดุอื่น

จำนวน 10,500 บาท

เพื่อจัดหาหน้ากาก ถุงมือผ้า ถุงมือยาง รองเท้าบูท ถุงขยะ เสื้อกันฝน ที่ตักขยะ ไม้กวาดทางมะพร้าว ถังขยะ ไม้กวาดมือเสือ สารเคมี น้ำยาฆ่าเชื้อโรค

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม 449,900 บาท
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม 449,900 บาท
งบบุคลากร	รวม 333,900 บาท
เงินเดือน(ฝ่ายประจำ)	รวม 333,900 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วน ตำบล สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน

งบดำเนินงาน	รวม 116,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม 16,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการหรือวันหยุดราชการโดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน 6,000 บาท
---------------------------	-----------------

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 6

ค่าใช้สอย	รวม 100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ	
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตำบล/ พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่งแต่งตั้งที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการเช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่อ อย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่ายค่าลงทะเบียน	จำนวน 30,000 บาท
---	------------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น

โครงการจิตอาสา เราทำดีด้วยหัวใจ

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจิตอาสา เราทำดีด้วยหัวใจ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน เช่น เครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและจัด สถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น

โครงการเฉลิมพระเกียรติ

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเฉลิมพระเกียรติ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการ วัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในเครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	รวม	680,000 บาท
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	จำนวน	150,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น

โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนประชาชนด้านยาเสพติด

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาเยาวชนประชาชน

ด้านยาเสพติดระหว่างหมู่บ้านในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	530,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	530,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	530,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น' รวม 530,000 บาท

โครงการเทศกาลเล่นโหวด จำนวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมเทศกาลส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น

และค่าใช้จ่ายในโครงการเทศกาลเล่นโหวด ตำบลแก้งไก่อ

โครงการเทศกาลกล้วยน้ำว้า จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมเทศกาลส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น

และค่าใช้จ่ายในโครงการเทศกาลกล้วยน้ำว้า

โครงการพาลูกจุฬาลานเข้าวัด จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมส่งเสริมศาสนาค่าใช้จ่ายในโครงการพา

ลูกจุฬาลานเข้าวัด

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม 5,096,600 บาท
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม 1,294,600 บาท
งบบุคลากร	รวม 1,029,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม 1,029,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน 465,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเดือนขั้นเงินเดือนประจำปี	
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน	
เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน 6,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน	
1 อัตรา จำนวน 12 เดือน	
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งผู้บริหาร จำนวน	
2 อัตรา จำนวน 12 เดือน	
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน 502,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ พนักงานจ้าง 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน	
เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน 24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้าง จำนวน 1	
อัตรา จำนวน 12 เดือน	
งบดำเนินงาน	รวม 265,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม 5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน	
ส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่	
ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ง	
สำนักงาน	
ค่าใช้สอย	รวม 210,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน 170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร,	

ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าชักฟอก, ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน), ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่างๆ, ค่าเบี้ยประกัน, ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯลฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง, ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก, ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน, ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ, ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้างและผู้ที่ได้รับ คำสั่งแต่งตั้งให้เดินทางไปราชการ ตามสิทธิและระเบียบ ที่พึงเบิกได้

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกัน
ที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่ายของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการ เพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดิน

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดินที่สาธารณประโยชน์ ฯลฯ บ้านโสกกล้า หมู่ที่ 1, บ้านนาขาม หมู่ที่ 2, บ้านแก้งไก่อ หมู่ที่ 3, บ้านเจื่อง หมู่ที่ 4, บ้านสังกะลี หมู่ที่ 5, บ้านหนองแสง หมู่ที่ 6

ค่าใช้จ่ายในการวิเคราะห์คุณภาพน้ำกับระบบประปาหมู่บ้าน

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการวิเคราะห์คุณภาพน้ำกับระบบประปาหมู่บ้าน ฯลฯ

ค่าวัสดุ

รวม 50,00 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 30,00 บาท

เพื่อจัดซื้อหมึกพิมพ์, สมุด, ปากกา, ดินสอ, น้ำยาลบคำผิด, เครื่องคิดเลข, ไม้บรรทัด, กระดาษ, ตรายาง, ลวดเย็บกระดาษ, ยางลบ, เครื่องเย็บกระดาษ, ฯลฯ

งานกิจการสภา

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล, เม้าส์, แป้นพิมพ์ ฯลฯ	
วัสดุอื่น	จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุอื่น เช่น มิเตอร์น้ำ - ไฟฟ้า, ฯลฯ	
วัสดุอื่น	จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุอื่น เช่น มิเตอร์น้ำ - ไฟฟ้า, ฯลฯ	
งานก่อสร้าง	รวม 3,802,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 60,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม 60,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน น้ำมันทาไม้ คีม ชะแลง ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ	
งบลงทุน	รวม 3,742,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม 12,000 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง	จำนวน 6,000 บาท
เพื่อจัดซื้อแบบหล่อตัวอย่างคอนกรีต ขนาด 15x15x15 เซนติเมตร พร้อมเหล็กกระทุ้งเหลี่ยม จำนวน 1 ชุด (1 ชุด มี 3 ลูก)	
เพื่อจัดซื้อชุดทดสอบความชื้นเหลวของคอนกรีต ภาตรองรับตัวอย่าง ทำด้วยสังกะสี มีหูหิ้ว 2 ด้าน กรวยสลัมทำด้วยสแตนเลส เหล็กกระทุ้ง ข้อนตัก ตัวอย่าง เกรียง แปรงทองเหลือง จำนวน 1 ชุด	จำนวน 6,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม 3,730,000 บาท
ค่าต่อเติมหรือตัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ	จำนวน 60,000 บาท
เพื่อต่อเติมหรือตัดแปลงอาคารอาคารสำนักงาน, อาคารห้องประชุม, อาคารศูนย์ต่อสู้เอาชณะยาเสพติด, อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ	
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ	รวม 2,990,000 บาท
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำบ้านโสกกล้า หมู่ที่ 1 (ขอย 4)	จำนวน 496,000 บาท
เพื่อก่อสร้างรางระบายน้ำบ้านโสกกล้า หมู่ที่ 1 (ขอย 4) รางระบายรูปตัวยูสำเร็จรูป ขนาดภายในกว้าง 0.40 x 0.40 เมตร ความยาวรวม 186 เมตร พร้อมฝาปิดสำเร็จรูปและบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 5 บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ่ เลขที่ 1/2570)	
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แยก ทล.2376 (กม.ที่ 29+218) - นค.ถ.37-017 - (สายห้วยกกยม) บ้านนาขาม หมู่ที่ 2	จำนวน 499,000 บาท

เพื่อก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แยก ทล.2376 (กม.ที่ 29+218) - นค.ถ.37-017 - (สายห้วยกกอยม) บ้านนาขาม หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 195.00 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินไหล่ทาง 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เลขที่ 2/2570)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แยก ทล.2376 (กม.ที่ 33+165)

จำนวน 499,000 บาท

- บ.แก้งไก่อ - (สายแพล้นท์ปูน) บ้านแก้งไก่อ หมู่ที่ 3

เพื่อก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แยก ทล. 2376 (กม.ที่ 33+165) - บ.แก้งไก่อ - (สายแพล้นท์ปูน) บ้านแก้งไก่อ หมู่ที่ 3 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 195.00 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินไหล่ทาง 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เลขที่ 3/2570)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แยก ทล.2376

จำนวน 499,000 บาท

(กม.ที่ 33+165) - (บ้านเจื่อง) บ้านเจื่อง หมู่ที่ 4

เพื่อก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แยก ทล.2376 (กม.ที่ 33+165) - (บ้านเจื่อง) บ้านเจื่อง หมู่ที่ 4 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 195.00 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินไหล่ทาง 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เลขที่ 4/2570)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านจัดสรร)

จำนวน 499,000 บาท

บ้านสังกะสี หมู่ที่ 5

เพื่อก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านจัดสรร) บ้านสังกะสี หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 195.00 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินไหล่ทาง 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เลขที่ 5/2570)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแสง หมู่ที่ 6

จำนวน 498,000 บาท

(แยก นค.4051 - สวนนายดาว ทองสงค์)

เพื่อก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแสง หมู่ที่ 6 (แยก นค.4051 - สวนนายดาว ทองสงค์) ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร พร้อมวางท่อลอดเหลี่ยมสำเร็จรูป ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร จำนวน 20 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ เลขที่ 6/2570)

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	660,000	บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	660,000	บาท
- ค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและปรับปรุงถนน คสล, ถนนลาดยาง, ถนนสู่พื้นที่การเกษตร ภายในเขตรับผิดชอบ			
- ปรับปรุงรางระบายน้ำ			
- ปรับปรุง อาคารสำนักงาน, อาคารห้องประชุม, อาคารศูนย์ต่อสู้เอาชนะยาเสพติด, อาคารเก็บพัสดุ			
- ปรับปรุง ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก			
ปรับปรุงห้องน้ำ			
- ปรับปรุงซ่อมแซมรั้วสำนักงาน ฯลฯ			
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)	รวม	20,000	บาท
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ตามสัญญาก่อสร้างทุกประเภท			

แผนงานการเกษตร

แผนงานการเกษตร	รวม 150,000 บาท
งานส่งเสริมการเกษตร	รวม 10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม 10,000 บาท
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีการให้ความช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายที่จำเป็นสำหรับโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีการให้ความช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย	จำนวน 10,000 บาท
<u>งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ</u>	รวม 140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 140,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม 120,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ	รวม 120,000 บาท
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ เช่น ค่าอาหาร และเครื่องดื่มค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในเครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น	
โครงการฝายชะลอน้ำ	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝายชะลอน้ำเช่น ค่าอาหารและ เครื่องดื่มค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในเครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่าใช้จ่ายใน การตกแต่งและจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น	
โครงการรณรงค์การควบคุมไฟฟ้าและทำแนวกันไฟ	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายที่ในการดำเนินโครงการควบคุมไฟฟ้าและทำแนวกันไฟ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่มค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในเครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น	
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ)	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง มาจาก พระราชดำริฯ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่มค่าเช่าหรือบริการ วัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นใน เครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ จำเป็น	
ค่าวัสดุ	รวม 20,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน 20,000 บาท

งานกิจการสภา

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริงเกอร์ จอบ มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยา
ป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ ฯลฯ

แผนงานงบกลาง

แผนงานงบกลาง	รวม 8,359,811 บาท
งานงบกลาง	รวม 8,359,811 บาท
งบกลาง	รวม 8,359,811 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน 159,900 บาท

เพื่อใช้เป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง (สำนักปลัดหรือกองการเจ้าหน้าที่แล้วแต่กรณี)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

จำนวน 6,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนเพื่อให้ความคุ้มครองพนักงานจ้างกรณีประสบอันตรายเจ็บป่วย ถึงแก่ความตายหรือสูญหายเนื่องจากทำงานให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลโดยจ่ายเงินสมทบเข้ากองทุนทดแทนหนึ่งครั้งต่อปีคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างพนักงานจ้างโดยประมาณทั้งปี (เดือนมกราคม-ธันวาคม) (สำนักปลัดหรือกองการเจ้าหน้าที่แล้วแต่กรณี)

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 4,972,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปี บริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนที่ได้ขึ้นทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสวัสดิการสังคมหรือ สำนักปลัดแล้วแต่กรณี)

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน 2,184,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้แก่ผู้พิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดที่ได้แสดงความจำนงด้วยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสวัสดิการสังคมหรือ สำนักปลัดแล้วแต่กรณี)

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และรายได้ไม่เพียงพอต่อการยังชีพหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ ผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาท ต่อเดือน (กองสวัสดิการสังคมหรือสำนักปลัดแล้วแต่กรณี)

เงินสำรองจ่าย

จำนวน 375,911 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่เกิดสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

จำนวน 399,400 บาท

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับทุกประเภทตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปียกเว้น ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศ/ เงินบริจาค และ เงินอุดหนุน ไม่ต้องมารวมคำนวณ (สำนักปลัด หรือ กองการเจ้าหน้าที่ แล้วแต่กรณี)

เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สปสข.)

จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตามกฎหมายว่าด้วยหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ

เงินช่วยเหลือ

รวม 20,000 บาท

เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือให้กับพนักงานส่วนตำบล กรณี เสียชีวิตในระหว่างปฏิบัติหน้าที่ราชการ

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือให้กับพนักงานจ้าง กรณีเสียชีวิตในระหว่างปฏิบัติหน้าที่ราชการ

ประธานสภา
(นายอำพร เชื้อกลางใหญ่)
ที่ประชุม

- มีสมาชิกท่านใดประสงค์จะสอบถามหรืออภิปราย (ร่าง) ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๗๐ ก่อนจะมีการลงมติหรือไม่

- มีมติเป็นเอกฉันท์ รับหลักการแห่ง (ร่าง) ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๗๐ (ขึ้นรับหลักการในวาระที่ ๑)

ประธานสภา
(นายอำพร เชื้อกลางใหญ่)
สมาชิกสภาหมู่ที่ ๔
(นายสัญญา เหล่าวงโคตร)
ที่ประชุม

- ให้สมาชิกได้เสนอให้มีการตั้งคณะกรรมการเพื่อแปรญัตติร่างข้อบัญญัติฯ

- เสนอให้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติ วิสามัญจำนวน ๗ คน

- ผู้รับรอง ๑. นายคำผาย สากล ๒. นายธวัชชัย เยาวเลิศ

- มีมติเป็นเอกฉันท์ ให้ตั้งคณะกรรมการวิสามัญ เพื่อดำเนินการแปรญัตติร่าง

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีพ.ศ. ๒๕๗๐ จำนวน ๗ คน

- ขอให้ท่านสมาชิกได้เสนอชื่อผู้สมควรเป็นคณะกรรมการแปรญัตติจำนวน ๗ คน โดย

เสนอทีละคน

- เสนอให้ จำเอกสุริยน พัวตนะ เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๑

ผู้รับรอง ๑. นายธวัชชัย คุรุภัณฑ์ ๒. นายคำผาย สากล

- มีมติเป็นเอกฉันท์ให้ จำเอกสุริยน พัวตนะ เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๑

- เสนอให้นายบรรพต สาสุข เป็นคณะกรรมการ แปรญัตติคนที่ ๒

ผู้รับรอง ๑. นายธวัชชัย เยาวเลิศ ๒. นายคำผาย สากล

- มีมติเป็นเอกฉันท์ให้ นายบรรพต สาสุข เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๒

- เสนอให้นางสาวศศิวิมล เกาพาน เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๓

ผู้รับรอง ๑. นายสัญญา เหล่าวงโคตร ๒. นายธวัชชัย คุรุภัณฑ์

- มีมติเป็นเอกฉันท์ให้ นางสาวศศิวิมล เกาพาน เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๓

- เสนอให้นายวุฒิชัย ธีธรรมมา เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๔

ผู้รับรอง ๑. นายคำผาย สากล ๒. นายธวัชชัย เยาวเลิศ

- มีมติเป็นเอกฉันท์ให้นายวุฒิชัย ธีธรรมมา เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๔

- เสนอให้นายสัญญา เหล่าวงโคตร เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๕

ผู้รับรอง ๑. นายวุฒิชัย ธีธรรมมา ๒. นาย ธวัชชัย เยาวเลิศ

- มีมติเป็นเอกฉันท์ให้ นายสัญญา เหล่าวงโคตร เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๕

- เสนอให้นายคำผาย สากล เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๖

ผู้รับรอง ๑. นายธวัชชัย เยาวเลิศ ๒. นายวุฒิชัย ธีธรรมมา

- มีมติเป็นเอกฉันท์ให้ นายคำผาย สากล เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๖

- เสนอให้นายธวัชชัย คุรุภัณฑ์ เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๗

ผู้รับรอง ๑. นายธวัชชัย เยาวเลิศ ๒. นายคำผาย สากล

- มีมติเป็นเอกฉันท์ให้ นายธวัชชัย คุรุภัณฑ์ เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๗

- สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไถ่ไม่มีมติให้บุคคลดำรงตำแหน่งคณะกรรมการแปร

ญัตติร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๗๐ ดังนี้

คนที่ ๑. จำเอกสุริยน พัวตนะ คนที่ ๒. นายบรรพต สาสุข

คนที่ ๓. นางสาวศศิวิมล เกาพาน คนที่ ๔. นายวุฒิชัย ธีธรรมมา

คนที่ ๕. นายสัญญา เหล่าวงโคตร คนที่ ๖. นายคำผาย สากล

งานกิจการสภา

คนที่ ๗. นายธงชัย คุรุพันธ์

ประธานสภา (นายอำพร เชื้อกลางใหญ่) ท้าย - ขอให้ท่านสมาชิกได้เสนอกำหนดระยะเวลาเสนอคำขอแปรญัตติ (ตามข้อ ๔๕ วรรค

สมาชิกสภาหมู่ที่ ๔ (นายสัญญา เหล่าวงโคตร) ประจําปี พ.ศ. ๒๕๗๐ ในวันที่ ๓,๔,๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ตั้งแต่เวลา ๙.๐๐ น. ๑๖.๓๐ น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ

ผู้รับรอง ๑. นาย ธวัชชัย เยาวเลิศ

๒. นายธงชัย คุรุพันธ์

ที่ประชุม - มีมติเป็นเอกฉันท์ ให้กำหนดวันที่ ๓,๔,๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ตั้งแต่เวลา ๙.๐๐ น. ๑๖.๓๐ น. เป็นวันรับคำขอแปรญัตติ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ

ประธานสภา (นายอำพร เชื้อกลางใหญ่) ญัตติ - ขอให้สมาชิกได้เสนอให้กำหนดวันเวลาและสถานที่เพื่อประชุมคณะกรรมการแปร

สมาชิกสภาหมู่ที่ ๖ (นายธวัชชัย เยาวเลิศ) ๑๐.๐๐ น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ - เสนอให้ประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ วันที่ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เวลา

ที่ประชุม - มีมติเป็นเอกฉันท์ กำหนดให้คณะกรรมการแปรญัตติ ประชุมในวันที่ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ

เลขานุการสภา (นางสาวพวงเพชร บริหาร) น. - กำหนดวันยื่นคำขอแปรญัตติวันที่ ๓,๔,๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ตั้งแต่ เวลา ๙.๐๐ น. - ๑๖.๓๐น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งไก่อ

- กำหนดวันประชุมคณะกรรมการแปรญัตติวันที่ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ระเบียบวาระที่ ๖ - เรื่องอื่นๆ (ไม่มี)

ประธานสภา - กล่าวปิดประชุม

(นายอำพร เชื้อกลางใหญ่)

พวงเพชร บริหาร

(นางสาวพวงเพชร บริหาร) ผู้จัดบันทึกการประชุม

เลขานุการสภา

วุฒิชัย ริธรรมมา

(นายวุฒิชัย ริธรรมมา) กรรมการตรวจบันทึกการประชุม

สมาชิกสภาหมู่ที่ ๕

คำผาย สากลาง

(นายคำผาย สากลาง) กรรมการตรวจบันทึกการประชุม

สมาชิกสภาหมู่ที่ ๑

สัญญา เหล่าวงโคตร

(นายสัญญา เหล่าวงโคตร) กรรมการตรวจบันทึกการประชุม

สมาชิกสภาหมู่ที่ ๔

อำพร เชื้อกลางใหญ่

(นายอำพร เชื้อกลางใหญ่) ประธานสภา